
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 7.121, DE 24 DE MAIO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

11/2021, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 11/2021, de 04 de maio de 2021, e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

11/2021; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa que resultaram em alteração na classificação; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 11/2021; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 
aberto pelo Edital nº 11/2021, de 04 de maio de 2021, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-
Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2021, para 
atuação na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos públicos da Administração 
Municipal Direta e Indireta, conforme classificações constantes do Anexo Único deste 
Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação, o Poder Público Municipal preencherá as vagas conforme necessidade 
da Secretaria Municipal de Educação e demais órgãos públicos da Administração 
Municipal Direta e Indireta. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 24 de maio de 2021. 

 
 

 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 
____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.121, de 24 de maio de 2021). 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 11/2021  

 APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 11/2021 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 110,00 10,00 100,00 28/01/1994 1887 DAIANE BAESSO 
2º 26,00 1,00 25,00 16/10/1987 1860 LEILA BATTISTI 
3º 10,00 10,00 0,00 11/07/1972 1885 MARCIA CAMBRUZZI GUERRA 
4º 10,00 10,00 0,00 09/02/1989  1883 KELLY PRISCILA LEAL BRANCO 
5º 10,00 10,00 0,00 26/11/1991 1862 PEDRO MARTINS RODRIGUES 
6º 8,75 8,75 0,00 12/01/1982 1825 CLEUSA DO NASCIMENTO 
7º 2,00 2,00 0,00 03/04/1997 1909 DANIELA BOTTEGA BAZI 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 129,00 9,00 120,00 03/07/1993 1848 ENDIEL FERNANDA CORREA 
2º 110,00 10,00 100,00 13/12/1987 1853 TATIANE MACHADO 
3º 105,00 5,00 100,00 23/10/1995 1876 ANA PAULA CAVANHOL 
4º 90,00 10,00 80,00 09/06/1995 1830 SUZAMARA CRESCÊNCIO DA LUZ 
5º 86,50 6,50 80,00 24/09/2001 1872 KAROLINE MORAIS ROMANZINI 
6º 85,80 5,80 80,00 15/09/2000 1904 SAMARA DEON 
7º 20,00 0,00 20,00 08/01/1992 1820 JAQUELINE MACHADO  

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 105,00 5,00 100,00 23/10/1995 1875 ANA PAULA CAVANHOL 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

2º 104,10 4,10 100,00 30/11/1999 1804 MAYARA DA SILVA E SILVA 
3º 90,00 10,00 80,00 09/06/1995 1829 SUZAMARA CRESCÊNCIO DA LUZ 
4º 85,80 5,80 80,00 15/09/2000 1903 SAMARA DEON 
5º 82,00 2,00 80,00 21/12/1995 1815 SOLAINE LURDES DA CUNHA DOS SANTOS 
6º 20,00 0,00 20,00 25/05/1999 1852 ANDREIA MOSCHEN ANTUNES 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 55,00 10,00 45,00 05/01/2004 1833 LARISSA MARTINS 
2º 52,00 7,00 45,00 16/07/2004 1867 JÉSSICA TAIS MÜLLER 
3º 48,00 3,00 45,00 19/09/2003 1845 KEMILY LUANA DOS SANTOS 
4º 45,00 0,00 45,00 14/06/2003 1849 KEITH LAURA FARIA 
5º 45,00 0,00 45,00 20/07/2003 1839 KEILA CRISTINA DARIO 
6º 45,00 0,00 45,00 15/12/2003 1809 JÉSSICA NERVIS 
7º 45,00 0,00 45,00 30/03/2004 1855 JAMILLY ALVES CANOFRE 
8º 45,00 0,00 45,00 06/04/2005 1882 ARTUR SUTTILI SOMENSI 
9º 30,00 0,00 30,00 01/04/2004 1877 ALANA ZAGO DOS SANTOS 

10º 30,00 0,00 30,00 01/01/2005 1811 TAINARA ZINI 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - INFORMÁTICA 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 60,00 0,00 60,00 22/07/1982 1890 GUSTAVO CALEGARI SCIPIONI 
2º 20,00 0,00 20,00 25/08/2002 1857 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 24 de maio de 2021. 

 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


